
1 
 

 
 

   Statutární město Chomutov   
 
                  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ze dne 17. 8. 2022 

 

ZADAVATEL:  Statutární město Chomutov 
Sídlem:    Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 
IČ:   00261891 
 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Dukelská, Ctiborova, Vodní 
a přilehlých prostor ve městě Chomutov 

 
Statutární město Chomutov, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 10. a 16.8. 2022 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanoveními § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), podává následující vysvětlení k zadávací 
dokumentaci, vztahující se k uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

Dotazy účastníků: 

Dotaz č.1: V položce č.1 „Protlak neřízený z trub D 110 mm v hor.1 - 4“ žádáme o bližší specifikaci. Ve 
výkazu výměr není startovací a cílová jáma, rozebrání stávající komunikace (obrubníky, konstrukce 
chodníku, slepecká dlažba, atd). Ve výkazu výměr chybí také uvedení dotčených ploch do původního 
stavu. 
 
Dotaz č.2: V položce č.3 „Rozebrání a oprava asfaltové komunikace“ žádáme o bližší specifikaci. Ve 
výkazu výměr není uvedena délka řezu, zda se asfaltová komunikace bude frézovat nebo odbourávat. 
Není zde položka pro odvoz a poplatek za skládku suti z komunikace.  
 
Dotaz č.3: Ve výkazu výměr chybí položka pro skládkovné zeminy. Žádáme o doplnění. 
 
Dotaz č.4: V technické zprávě je uvedeno, že výkopy mají být prováděny ručně se zvýšenou 
pozorností a opatrností. Podle výkazu výměr by měly být výkopy prováděny strojně. Žádáme 
o upřesnění. 
 
Dotaz č.5: Žádáme o informaci, zda bude možno mít výkopek deponován u výkopu nebo zda je 
potřeba výkopek odvézt na mezideponii. 
 
Dotaz č.6: Ve výkazu výměr není řešen zábor pozemku, ohraničení výkopu, BOZP. Žádáme 
o upřesnění a doplnění výkazu výměr. 
 



2 
 

Dotaz č.7: Nikde není specifikována přesná trasa výkopu a není specifikováno co vše bude během 
výkopu dotčeno (obrubníky, vodorovné značení, svislé dopravní značení, mobiliář atd), není tedy 
jasné, v jakém rozsahu bude uvedení dotčených ploch do původního stavu. 
 
Dotaz č.8: V technické zprávě ani ve výkazu výměr není uvedena skladba komunikace. Frakce 
podkladu a bližší specifikace asfaltu. Žádáme o upřesnění. 
 
Dotaz č.9: Technická zpráva ani výkaz výměr neřeší DIO. Žádáme o doplnění a upřesnění. 
 

Dotaz č. 10: K položce č.1 Protlak neřízený z trub D110 z obou výkazů výměr - ve výkazu výměr 
v obou případech, chybí položka dodávky protlačované trubky. Dle popisu u této položky má být 
oceněna specifikací a tam není. V PD není ani blíže tento protlak specifikován, tudíž nevíme, z jakého 
materiálu má být trubka. Uvedeno jen DN 110. Chybí bližší specifikace. Dále ten popis u položky 
uvádí, že cena neobsahuje zemní práce pro startovací jámy a pak zpětný zásyp. To ve výkazu také 
chybí. Žádáme Vás o informaci, zda bude upraven výkaz výměr, nebo kam se náklady na chybějící 
položky budou započítávat. 
 

Dotaz č. 11: v souvislosti se zadávacím řízením veřejné zakázky „Rekonstrukce veřejného osvětlení 
v ul. Dukelská, Ctiborova, Vodní a přilehlých prostor ve městě Chomutov“, (dále jen „veřejná 
zakázka“) zadávanou zadavatelem město Chomutov (dále jen „zadavatel“) Vás žádáme, v návaznosti 
na Vysvětlení ZD_16.8.2022, o poskytnutí podkladů v DWG. 
 
 

Odpovědi zadavatele: 
 

Dotaz č.1: Startovací a cílová jáma jsou zahrnuty v položce č. 2, rozebrání stávající komunikace 
(obrubníky, konstrukce chodníku, slepecká dlažba atd.) jsou v položce č. 3. Uvedení dotčených ploch 
do původního stavu započítejte do položky č. 3. 

Dotaz č.2: Položka č.3 „Rozebrání a oprava asfaltové komunikace“ - délka řezu je v položce č. 3 
uvedena v m2, odstranění asfaltové komunikace naceňte dle svých zvyklostí. Odvoz a poplatek za 
skládku suti z komunikace je zahrnut v položce č. 43. 

Dotaz č.3: Skládkovné zeminy - položky č. 45, 46. 

Dotaz č.4: Výkopy budou vzhledem k rozsáhlé síti inženýrských sítí prováděny ručně. 

Dotaz č.5: Výkopová zemina bude uložena podél výkopu dále od komunikace. 

Dotaz č.6: Zábor pozemku, ohraničení výkopu, BOZP naceňte do položky č. 54. 

Dotaz č.7: Nové kabely povedou převážně ve stávajících kabelových trasách, případné kolize 
započítejte do položky č. 48. 

Dotaz č.8: Skladba komunikace, frakce podkladu a bližší specifikace asfaltu není známa, nebyla 
provedena zkušební sonda, počítejte proto se standardem. 

Dotaz č.9: DIO bude zahrnuto v položce č. 54. 

Dotaz č.10: K položce č.1 Protlak neřízený z trub D110 - dodávky protlačované trubky započítat do položky 

č.1. Trubka - DN 110, materiál PE. Startovací jámy jsou zahrnuty v položce č.2  

Dotaz č. 11: Podklady v dwg viz příloha 



3 
 

Lhůta pro podání nabídek musí být prodloužena o počet dnů, o které přesáhla doba od doručení žádosti 
o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení 3 pracovní dny. Zadavatel proto rozhodl, že 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek o dva pracovní dny.  

Lhůta pro podání nabídek tedy končí dne 25. 8. 2022 v 11:00 hodin. 

 

 

 S pozdravem 

 

Ing. Iveta Kozáková 
úsek veřejných zakázek  

tel. 474 637 431 

e-mail: i.kozakova@chomutov-mesto.cz 
 
 
 
 
 

Příloha: Podklady v dwg - Světelně technický výpočet 

mailto:i.kozakova@chomutov-mesto.cz

		2022-08-17T10:20:04+0200
	Ing. Iveta Kozáková




